
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI AIELLO CALABRO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

Atto n. 24 

Seduta del 06/03/2024 

Oggetto: VARIAZIONE  AL BILANCIO 2024/2026 annualità 

2024 

  

 

L’anno duemila ventiquattro  il giorno sei del mese di marzo alle ore 08:30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto , previa l’osservanza delle 

formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati i componenti 

della Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

C O M P O N E N T I 
Presenti Assenti 

 

LEPORE LUCA 

TERRANOVA OLGA 

ROCCHETTA GIUSEPPE  

 

        X  

        X 

        X 

 

 

 

 

Accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato, assume la Presidenza Luca LEPORE nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla riunione il segretario comunale Dott. Fedele Vena 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 
Richiamato l’art. 175, del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale dispone 
che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione 2024/2026 annualità 2024, per entrate 
giusto prospetto riportato contenente l’elenco delle variazioni  di competenza  di cassa, del quale si 
riportano le risultanze finali: 

 ANNO 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 173.443,21  

CA €. 173.443,21  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0,00 

CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 173.443,21 

CA  €. 173.443,21 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00  

CA €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 173.443,21 €. 173.443,21 

CA €. 173.443,21 €. 173.443,21 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto del patto di stabilità interno, come 
risulta dai prospetti allegati quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 
del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo e di apportare, in 
via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 le variazioni di competenza e di cassa, ai 

sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

 

 

 

 



 

 

 
2) ANNO 2024 

      ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 173.443,21  

CA €. 173.443,21  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0,00 

CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  173.443,21 

CA  173.443,21 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00  

CA €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 173.443,21 €. 173.443,21 

    
 

3) di dare atto del permanere: 
a.  degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 

contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

b. degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta 
dal prospetto allegato sotto la lettera c) quale parte integrante e sostanziale; 

4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 
giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del 
d.Lgs. n. 267/2000; 

5) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI AI SENSI DELL’ ART. 49, COMMA 1 E ART. 147 BIS COMMA 1 D.LGS. 267/00.  

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTARIVO CONTABILE. 

 

AREA FINANZIARIO- AMMINISTRATIVA : Sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/00.  

 

IL RESPONSABILE AREA  

F.to Rag. Anna Guzzo 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA. 

 

AREA TECNICA : Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/00.  

.IL RESPONSABILE AREA  

F.to Geom. Massimo CUGLIETTA 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                              IL SINDACO  

F.to dott. Fedele VENA                                           F.to Luca LEPORE 

 

 

Visti glia atti d’Ufficio attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio  il 

19/04/2024 e vi resterà fino al 04/05/2024 per quindi giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 

comma 1 del T.U.E.L. ( N° Registro Pubblicazioni 

 

IL RESPONSABILE 

F.to Amendola Ortenzia 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa in copia ai sigg. capigruppo consiliari ( art.125 comma 1 

del T.U.E.L. con nota prot. 1064 in data 19/04/2024 

IL RESPONSABILE 

F.to Amendola Ortenzia 

X La presente è copia conforme all’originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.to Amendola Ortenzia 

 

Il Sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA  

Essendo decorsi dieci giorni dalla dat di inizio della pubblicazione all’albo, senza che siano 

pervenute richieste di invio al controllo ( art. 127 comma 1 T.U.E.L.) 

 

X Essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 

                IL RESPONSABILE 

                                                                                               F.to      Amendola Ortenzia  

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DELLA COPIA INFORMATICA 

 

Le firme autografe nel presente documento sono sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del 

D.lgs. 39/1993. Il Provvedimento, ai sensi dell’art 23-bis del CAD e s.m.i. è copia conforme 

informatica del provvedimento originale, conservato in banca dati del Comune di Aiello Calabro. 
 
 
 


